КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАДКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля  2022 года  № 8
с. Гладковское

О месячнике по благоустройству территории Гладковского сельсовета

	 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гладковского сельсовета Притобольного района Курганской области, в целях благоустройства и защиты от пожарной опасности населения и территории Гладковского сельсовета  Администрация Гладковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Объявить на территории Гладковского сельсовета месячник по благоустройству с 15 апреля 2022 года по 15 мая 2022 года.
2. Рекомендовать жителям Гладковского сельсовета привести в порядок придомовые и прилегающие территории с соблюдением мер пожарной безопасности (очистке от мусора, сухой травы и кустарников).
	3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности принять меры по обустройству фасадов зданий, благоустройству внутренних и прилегающих территорий.
	4.  Предпринимателям, имеющим торговые точки, рекомендовать благоустроить прилегающие территории с установкой урн для сбора мусора, при необходимости покрасить торговые павильоны и киоски.
	5. Категорически запретить разведение костров и сжигание мусора (сухой травы) на территории Гладковского сельсовета.
6. Настоящее постановление обнародовать в помещении Администрации Гладковского сельсовета, сельской, школьной библиотеке, доме культуры, клубе.
            7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Гладковского сельсовета                                                                          Н.М. Кириллов